Annotationes ad Cap. 26. 
Contra sancita ordinis ) vide fol. 52. 
Animæ vero ejus redux 

f° 181v (50) 

Anno 1582. 28. 
Octobris 

Annotationes ad Cap. 26. 

Catholicam enarrationem super operatione dominica )Luna huic operi esset 
adhibenda nam hunc inde quædam habet, quæ non sapiunt sanam doctrinam, scripta 
forte cum inciperet in fide vacillare. 

De reductione ovis ) cui talem titulum præfigit. De reditu ovium dissipatarum ad 
ovile Christi : Tractut autem in eo potissimum sequentes quæstiones 1° Qua via et 
methodo in hac dissentionum varietate veritas quærenda fit. 2° Quibus et quot dolosis 
fictionibus conetur Satan subvertere Theologicæ inquisitionis principium. 3° Quam 
hallucinentur novi Confessionistæ in assignandis signis quibus demonstretur Ecclessia 
verè Catholica et apostolica et ultimo De potestate Ecclesiæ Catholicæ : quam 
subvertere omnibus modis student ædificatores turnis Babijlonicæ. 

Carthusia Rutilana ) quæ unica in Lotharingia ? ? ? ? Carthusianus. 
Carthusia Rutilana ) olim eam Benedictini incoluerunt unica est in Lotharingia 
Templum in modum crucis, Lotharingicæ constructum. Sanavit hic D. Bernardus 
cæcum unum cludum. Ita in 
Carthusia Rutilana. 
Laissé en blanco 3. feuilles. 
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Contra sancita ordinis ) Quæ à generali Capitulo Anno 1566 renovata hoc 
rescripto, reperio ; Renovamus ordinationes Capituli generalis anni 
1528. Quæ talis est. Quamquam nostrum Capitulum generale 
hactenus subditorum nostrorum saluti et  

consolationi absque in ordinata personarum acceptatione satis prospexerit et prospicit, 
nonnulli tamen nostri ordinis, in animarum suarum periculum et nostræ relogionis 
confusionem, à Regibus, Principibus, Cardinalibus, et utriusque sexus magnatibus, 
litteras commendatitias, vel requisitorias impetrare ad Capitulum nostrum Generale, 
vel super annum ad R. Patrem Carthusiæ non verentur, ordinamus et præsentium 
tenore declaramus personas, quarum gratiâ de cetero vales litteræ mittentur ad nostri 
ordinis obedientias esse, et perpetuò fore inhabiles, et hujusmodi ordinationes 
confirmatas declaramus hujusmodi personas, ex nunc prout ex tunc, absolutas ab 
officijs, et perpetuò inhabiles, ac voce activa et pasiva privatas nec esse immunes à 
censuris Ecclesiasticis. 

Anima vero etc vide fol. 53 (f° 185) 

Finis Libri primi 
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Carthusia Rutilana, Vulgo Rettel fuit olim Benedictinorum abbatia fuit ædificata 
in honorem Sancti Sixti tempore Caroli magni à Flavia domitilla S. Leonis IV ? ?  
Papæ sorore Papæ IV. 

Locus hospitio S. Bernardi illustris quem posteri Eum posteri, cum hic subsisteret ex 
traditione Patrum, in hæc verba, quasi exaltabundum erupisse commemorant : O 
Rutila Rutila tu rutilabis aliquando : que virum dei de Carthusianis in istum locum post 
annos ferè trecentos introducendis, ac ibidem modo adhuc habitantibus prædixisse, 
nullus negabit, qui ipsius ardentissimum affectum ergo Carthusianos voluerit 
considerare Tres mulieres claudas et duos cæcos hic restituit sanitati. In cujus rei 
perpetuam memoriam imago Sancto Bernardo erecta est in ipsa Ecclesia, fiuntque ad 
eam annuæ supplicationes feriâ septa post Pentecostem, qua die, illa miracula facta 
ibidem fuisse ex veteri relatione traditione devotus populus arbitratur. 
Wallius in manus. de Originibus Carthusiarum construit sequentia de hoc domo hæc 
de domo Rutilana refert. Monastrerium S. Sixti sub regula S. Benedicti duravit usque 
ad annum 1431. Principes verò Lotharingiæ assignarunt. ordini nostro locum 
habitationis pro Carthusia ædificanda in Rivulo B. Mariæ juxta oppidum Sirck ibique 
plurima ædificata fuere, et nostri per annos 15 ibidem commorati. Monasterium autem 
S. Sixti quotidie deficiebat, potissimum sub ultimo abbate D. Petro de Battenberg, qui 
cum duobus religiosis supererat, gravati autem maxim? ære alieno, cum etiam ædificia 
collaberentur neque spes ulla huic malo et inopiæ sublevandæ affulgeret, creberrinue 
nostros sollicitarunt, uti monasterium cum omnibus juribus et adhærentijs ordini 
nostro incorporaretur. Nostri multo tempore recusarunt. Tandem importunis 
Benedictinorum precibus fatigati consensere : Suppilcatum est Reverendissimo 
domino Juliano Cardinal legato apostolico, qui id negotij delegavit R. P. fortè Joanni 
Matthiæ de Rode abbati S. Matthiæ prope Treverim, qui præhabitâ oculari inspectione, 
omnibusque consideratis maximè urgentibus Patribus Benedictinis ordini nostro 
incorporavit, nostrosque è rivulo B. Mariæ educens in hoc monasterium induxit, 
superstitem D. abbatem cum duobus religiosis nostri ad dies vitæ sustentarunt : quo 
tamus etiam aliquantulum pecuniæ donarunt. Iste D. abbas hic sepultus. Huic 
translationi et cessioni Illustrissimus 
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Dominus Renatus Dux Lotharingiæ, sicut et sequentes principes subscripsere. 
Eugenius IV Pontifex confirmavit Anno 1432. Eodem quoque anno Capitulum 
generale per Patres visitatores confirmavit. Successu temporis plurium Pontifices 
Romani hanc cessionem et incorporationem ratificarunt uti ex bullis eorum liquet, ab 
eo tempore usque in præsens nostri in tranquilla possessione monasterium hoc cum 
omnibus adhærentijs possident. Carthusiam autem in rivulo B. Mariæ una cum 
redditibus suis Principi nostro resignarunt, Estque collegium aliquot Canonicorum, 
qui officium ibidem peragunt, suntque ferè Pastores vel Altaristæ vicinarum 
Paræciacum.